SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR N° 01 AO EDITAL Nº 32/2015

SELEÇÃO TUTOR PET – GEOGRAFIA, REGIONAL GOIÂNIA

O Pró-Reitor de Graduação, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital Complementar

nº 1 ao Edital nº 32/2015.

I - No subitem 3.1 do item 3. PROCESSO SELETIVO, do Edital nº 32/2015, inclua-se a seguinte alínea “c”:

“3. PROCESSO SELETIVO

3.1 O processo seletivo de tutor será coordenado por uma Comissão de Seleção formada por:

(...)

c) A composição prevista neste subitem deverá obedecer ao disposto nos arts. 18 a 21 da Lei nº 9.784, de 29

de janeiro de 1999, que “regula o processo administrativo no âmbito da Administração Pública Federal”.

II – No subitem 3.4, alínea “c”, exclua-se a expressão: “a participação do candidato em eventos e/ou

atividades desenvolvidas pelo PET”.

III - No item 4. DISPOSIÇÕES FINAIS, do Edital nº 32/2015, acrescente-se o seguinte subitem 4.4,

renumerando-se os seguintes:

“4. DISPOSIÇÕES FINAIS

(...)

4.4 O professor tutor de grupo PET receberá mensalmente bolsa de tutoria no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e

duzentos reais), com duração de três anos, renovável por igual período.”

Goiânia, 11 de maio de 2015.

Luiz Mello de Almeida Neto

Pró-Reitor de Graduação